
Poďivostie f lYna prvntm mt$e
Abyste si uvědomi]i, jak moc je Forester komplo<rrí
auto, musíte se s ním svézt. Až pak vám totiž
dojde, jak moc je propracované. Jarr Cervenka

Aut
Dva dr
Ring-u.
Jan Ce
-

Mazda Mx-
ilbmčt}ňiáE
Id|výn!|E|t
llmfintt075l

5!rl r
lntt -

fung, pro
předpově,

lffi
l

l__

M
hnm t, mmm*
lru*rnrawntr
t,, .....-..-.-_

ffi
F-: --

H:
I rď.097t|M|TovÁilÁED(

ll/43. 
ilomodgl . ll9l

l -

W
ftoi u.r't'ňirurrovH
l l la3 

. ilooodd. lle{

l r

?šfr
Í*viž zr oiti,n'i,t ňp.a'
[tÁt . nuoiutto. rst

Subaru Forester 2.O TD XS
ilbm: fu|irods4fi|.m 1998ďď'vý|(ot147kďÍv3600oVmir
Toú{tď nmxnt 350 Nl.n V 1300 ovrnaryGl.i Ftm hlý|t.o4sfiÝoůrÍÍ rydlost 186km/tr
hlÍt!'t16.25kgq!Úoba:59|/ffi krncuE7790mKč

polzdychli, že je to japonslý
plasťrík. Kdl nastartujete, tak
se vám roztáhne pusa, protože
startér je stejně chraplaý
jako u benzínoýh verzí. Pak
zařadíte jedničku (studená rána
převodovce nesvědčí) a měkce se
rozjedete' Volant je měklý' ale
přesný, bez zbytečného odporu,
a to navzdory elektrickému
posilovačí řízení. Ještě lepší je
jízdní komfort. To, že se mi líbí
noý design sedmnáctipa.lcoých

ráfků, není tak
důlezité jako to, že

Forester jezď na pneumatikách
225155' takže vysolcy profil

společně s dobře nastaveným

odpružením znamená maximálně

uvolněnou jízdu. Tam' kde BM\ť

X3 nebo Áudi Q5 připomíná

prkno, tam Forester ani nemrkne.

Přitom stabilita auta ve v]6ších

rychlostech je bez jediné

připomínlcy a ani náh]á změna

směru jízdy neqruede toh]e Subaru
z konceptu,

Dvoulitroý naftoý boxer byl

už mnohokrát pops:ín, tak jen

připomeňme, že je až nepřirozeně

točý a má pří1emný zvuk.

Šestistupňoý manu:íl byl qvíjen

přímo k němu a to, že je poněkud

drsnější, se mi vlastně docela líbí
(přijde mi ro chlapské)' aleje mi
jasné,že někdo s tím může mít

problém. A za studena musíte na
jedničku i zpátečku |akt trochu

silou. Výkon 147 koní a 350 Nm

uvádím, aby se neřeklo, více se mt
líbí, že Forester může táhnout až
dvoutunoývlek' Přidejte si k tomu

všemu robustnost, jednoduchý

a přímý design, kteý se vám za

půl roku neokouká, a najednou je

před vámi auto, jež chcere vlasrnir.

A vlastně je to všechno jen o tom,
že se v něm napřed musíte svezt. w

RVNÍ GENEMCI
Foresteru jsem miloval.
Byla jiná než všechno

ostatní, nesmírně praktickí' agilní

a ostrá verze Turbo byla lepší než
Impreza. Fakt. Jenže tohle už je

třetí generace, která je úplně jiná.

Patří mezi kompaktní SW a pod
kapotou je naftoý motor' Ale já
jsem spokojený. opravdu. Tohle
je totiž dobré auto a má jen pár
chyb. Začnu s nimi _ rychle, ať to
márneza sebou. Forester má malý
kufr. Převodovka má docela wrdý
chod. A rzadu by mohlo byr více
místa.

JenŽe rohle všechno jsou drobnosri
v porovnání s tím zby'tkem. Stačí
vám prvních sto metrů, abyste se
ve Foresteru cítili dobře' A může
za to hned několik věcí, ale abyste
je dokázali správně pojmenovat
a cítit, tak musíte s autem strávit
docela dost času, protože vám to
přijde vlasrně úplně samozřejmé.

Začíná to hned, kdy' vezmete za
kliku dveří. Cvakne to a cítítc,
jak dveře přechánqí přes aretace.

Sednete si za volant a látkové
sedačky mají příjemně drsný
povrch' Je vám jasné, že něco

rydrží, apřitom qpadají dobře'
Palubní deska je jednoduchá'
přehledná a nové optitronové
budíky jsou jemně podsvícené.
Vynikající ergonomie interiéru
a dávno pryčjsou ty
doby, kdy byste si JEDNODUCHOST

Linesenapříč celým
intedéIer! od designu
aŽ po ov]adácÍ přVky.


